Cōnideratio. I.

Mystice theologie practice tres vocatio nū modos s̄m tripliçē in dñū cōuerſionem aīe. et tripliçē statū tendētiū ostendit.

Industria prima. **D**icit vocatiōem attēdere. **V**ocat dñs ad salutē oēs hoīes/si quidem vult oēs hoīes s̄m apostolū. saluos fieri. hinc ille natūralis apud vniuersos indelebilisq̄ ad b̄tū tūdīne appetitus. nihilominus in viadūne vocatiōis alius sic alius sic ambulat. se cūdū diuisiōes gratiarū/āmīstrationū et operationū vt deducit apls. **A**ltū qdē p̄ spiri tū da kmo sapie. alij autē kmo scie. alij fides alij grā sanitatū. alij opa virtutū. alij p̄p̄beta. alij distinctio spirituū. alij grā linguaꝫ alij interpratio fmonū. **H**ec autē oia operatur vñus atq̄ idē spūs/diuidēs singulis p̄ ut vult. **S**icut corpus vñū est et mēbra b̄z apls. **V**ocans nos dei iudeo.

diuersa/officiaq̄ varia. **E**cce q̄ sermo sapi entie qui cū gratia cōtemplatiōis plurimū silis est/vel eadē reputat̄ datur. p̄ spiritum huic aut illi nō oībus/sicut nec grā sanita tū/nec fides. hoc ē vt arbitror par in eredē do/nec opatio vñtū/nec p̄p̄heria/et ita de reliq̄s. **Q**uēadmodū igitur nō oēs vñcatos ad gloriam adipiscēdam conari conuenit ad quālibet administratiōis vel ope rationis grām indifferēter. **S**ic nec vñiuersos opter ad sapie vel cōtemplatiōis studiū se tradere. **D**oc in sciētijs vel artibꝫ re liquis docuit etiā p̄hs/et post eū tullius/de bere politifantes attēdere/q̄ nō oia possimus omnes. **A**t hoc clarius est q̄s vt curiosus indigeat declarari. **Q**uāvis assignatō cāz in p̄ticulari sit varia/t frequēter electō difficultis/iudicādo de quolibet tu ac hanc opatiōem in corpe misticō. tu ad illā elcūs es coneris/facere certā vocatiōem tuaꝫ ad salutem. **P**rodest vero nō mediocriter/ cōsiliū accipe/t accepto credere/viroꝫ exp̄toꝫ spūaliumq̄ qles iudicant de omnibꝫ. **J**unat iusup circūstatiās psonales attēdere vt corporis sic vel sic cōplexionati. **F**iat q̄z in republica/loci p̄terea/et tpis/vel mēorie et iudicij/aut qlis in irascibili/qlis in rōnali/qlis in cōcupiscibili repitur. **D**inc facit vt nō oēs ad grām vocati cōtemplatiōis/p̄nt qñq̄ sublimius ferri i dñū trepi di et tantū tanq̄ in seuerissimū iudicē suū et mḡm austērū cui irreucabilis est condēnatio. **R**ugūt hi frequenter a gemitu cor dis sui plāgentes ad dñū. **Q**uis nouit p̄tātem ire tuo et p̄timore tuo iram tuam dinu merare. **L**illud si iniqtates obfūauerōdo mine/dñe q̄s sustinebit. **I**llud iusup Non intres in iudiciū cum tuo tuo dñe/q̄ non iustificabif in cōspectu tuo omnisvñens Rursum quoq̄ Dñne in furore tuo arguas me tē. **A**t varia in hanc sententiā apud istos non tam desideratur p̄miū q̄stū eter nū suppliciū formidaſ. qle pfecto formida re cautum et lictum est. **I**nuenies alios quos m̄trcēnarios dicimus/q̄ mercedem p̄ obsequio celestem expectunt a deo/tanq̄ regel liberalissimo aut tanq̄ a p̄re mīarum et totius cōsolatiōis dicētes ei. **P**ater pec cani in celū et coram te iam nō sum dign⁹ vocari filius tuus/fac me sicut vñū ex merēnarijs tuis. **L**ibi quidem recte agunt tā q̄s filii sibi male cōsc̄/sed nō vñq̄quaꝫ ad pfectum. **S**unt alij rariores qui animo

oo 2

De mistica theologia

neq; seruili neq; mercenarii/et plusq; filia
li rapiuntur in deū/velut oblii sue servitū;
sue mercedis/sue paternalis auctoritatis. so
ciant ei velut amicus ad amicū/imo suaui
ori familiaritate cōiunguntur/ ei sicut sbon
sus ad spōsam/dicit ex sūa qui hmoi est di
lectus mens mihi. et ad me cōuersiōe ei⁹.
Et illud. qd enim mihi est in celo supple/p
mercede/ et a te qd volui sup terram.supple
p supplicij vitatione/defecit caro meaz cor
meū/deus cordis mei/ et p̄s mea deus in e
ternū. **N**umeramus p̄mos inter incipi
entes/aliós inter pficientes. pfecti sunt re
liqui/ita m̄ ut ad p̄orem similitudinez cre
bro sese reuocent/se arguāt/se habere iudi
cem seuerissimū/se magistrum vel dñm/vel pa
trem cōseruatorēm/vtorem q; negligēntia
rum cū tota mētis pstratiōe recogitēt. Ali
oquin verēcant illud. nisi in timore dei instā
ter te tenueris cito subuerteretur dom⁹ tua
Nihilominus etiā aut post offensas adul
terationesq; regredi ad spōsum. scientes di
ctū ab eo p̄ Hiero. Tuero fornicata es cū
amatorib; tuis multis. reuertere m̄ ad me/
et ego suscipiā te. **P**roinde liberū sīcyni
cuicū iudiciū/ego interim opinor/cōsultio
rem obseruatōem apud plurimos istā esse
qui deū sicut p̄m n̄m q; in celis est p̄pōit
sibi vel ad timorem reuentialē incutien
dū/vel ad amorem filialem infundendū/et
v̄l ad oia sue laboriose p̄egrinatiōi neces
saria reuarenti/fiducia postulādū. **Q**ui p̄
penōia hec/dñs iudex mḡ. iustus reddēs
vltiōem velociter et silia/vehementi pavo
rem/et minus amorem incutiūt. **R**urp̄
hec noia/ sponsa amica/ spōsa manens in
delicijs et in cubilib; aromatū/dilect⁹/ pul
cer et rubicūdus/manēs intervbera/cuius
lena sub capite et dextera amplexa/mollio
rem apud quodā q; satis esset affectionez
minusq; sinceram p̄curant. Nomen h̄. pa
ter noster/miris modis inter vtraq; fecit e
pare/et et timor sit cū dilectione/et dilectio
cum timore.

Considerat. II. DO
cet vigilādū ad cognoscendā. p̄priam com
plexiōem/ et q; naturalis inclinatio ad mul
ta boiem disponit vel impedit/qd et exem
plifica iserēt bonā naturāa pentib; v̄l ali
unde vel in iuuētute adq; sitam dīc mirabi
liter esse operosam.

(Industria secunda)

Dropriam cōplexiōē agnoscere
p̄bīcū dictū est aīas insequi
corpa/qd expimēto quotidiano
cognitū. sic accipie dū est/ vt nō
necessitatē vel coactiōis sit hec seq̄la/ sed in
clinatiōis Iuuat autē miris modis ad ope
naturalis sicut et aduerso dissōnās tñm ob
est/q; vix libertas animi/vix disciplinatio
vix conatus assūfactiōis/sufficit euincēt.
Traditib; Greg. quē in arte cōempla
tionis sepe diuq; cōuersatū cōstat/quodā
hoies inuenire nature tam inq; et varie
vtociū contēplatiōis vel nō possint v̄l mo
lestissime possint ferre.ad qd alij nafe trans
actiōem. sc̄dos mittit ad cōtemplatiōem
Leterū q; nesciat quodā ex hoib; plus
vigere in irascibili v̄tute. quodā in rōabili
li/aliós in cōcupiscibili. Duo circa vides
et cōsequēter cōtemplatiōis grām ex consi
deratione/derestatōeq; vilitatis suoz fla
gitior/ et hoc p̄ vim irascibilem intentā ad
honestā. Alij magis ex iudicio recte rōnis
ad idipm. puehūt qbus faciliter suadet
veritatis amor cognitio splendorq; mirific
ens vivere cōformiter ad eādem ratiōem
quā excolēdam suscepereunt. Porro molle
cor et amicabile/videns/apud aliós fleris
biles ad ea q; sunt cōpassionis vel amoris/
qualis vt plurimū describit aīa sc̄ra que to
ta liquefacta est vt dilectus ille suus totus
desiderabilis locutus est. Talem aīam fas
cilius ad cōtemplatiōis req̄em trahit cons
ideratio/nūc dñice passionis/nūc diuīcō
gnatiōis/ac dilectionis ad seipam/nūc cō
uersatiōis pie ac dolorose sc̄rōz q; sc̄tāz p̄
cedentiū. In q; virtute sepius vigeat femine
Perspicua autē cā est cur facilius h̄. isto
mō q; trahitur ad cōtemplatiōem/cū acti
ones actiūz sint in patiente bñ disposi
to. disposita h̄o est sensualitas obediens p̄
ritu sursum intento/dū h̄. symbolū hoc est
cūmenētiā ad illud ip̄m q; rapit. **P**or
ro q̄zum ex gestis eoz cōjccere mihi datuz
est/plus in Hiero. et Amb. viguit irascibi
lis. In Aug⁹. et sc̄rō Lbo. rōalis. In Gre
go et Bern. cōcupiscibil. Quāuis nō du
cissim molle cor/amicabile/flexibile ad ea
que dilectionēm faciūt/alioquin cor dūrum

quomodo nō male habebit in nouissimo:
fuerit quoq; in quolibet studiū vehemens
ad inquisitiōem veritatis. zelusq; feruidus
ad omnis in honestatis p̄secutiōem. **P**ro
stremo gaudeant bene nati siue hoc habeant
a solo dei miraculo ut Iohes baptista
siue ab inflato supior; co:po:z siue a pro-
pima radice pentum/vel ab educatiōe bo-
na que mores facit. grās agant vnde cūq;
puenerunt. neq; grām talem in vacuū reci-
piant. **V**ideat autem quisq; vt ait Bern.
qm̄ verbū qd̄ egreditur de ore dei nō reuer-
ter ad eū vacuū. sed p̄spetur et faciet om-
nia ad que misit id vt dicere possit/et ipse.
Dratia dei in me vacua non fuit. Nam in
iniuriam cedit donanris donū negligere/
neceovri qd̄ donatū est/qd̄ esse constat in/
tolerabilis superbie displicentis et inge-

7 **Consideratio. III.**

Stat et officium totius ecclesie breuiter
et qd ynicuig cōueniat oñdit **I**ndu. in
Eccl̄ia m̄ihi p̄ficiat s̄c̄iūt̄

Officiū propriū vel statum respiciere. Plurimā officiorū statū varietatē in republica quæs enumeret. Numirum iam dicitur est/qm̄ sicut in vero sic in mistico corpore diversa membra non eundem actū habent. Quia autem oculum et vocatiōem ab exteriorib⁹ curis contemplatio postulet/et plures inuenientur/quorum statū et officia quibus alligati tenentur/nequeant exerceri sine multo strepitū curarū/et ex exercitacione corporis et sensuum quid supēst nisi tales arcere a contemplationis inquirenda requie? Alioquin neutrūz feliciter ager homo/ quem medius iter strepitū verfare necesse est/ videbūt q̄z eū hostes/et deridebunt sabbata eius. **G**ileamus interim opa mechanica mercaturas/rusticatōes laboriosas/m̄rimoniale vinculum/qd̄ impellit mulierē cogitare que seculi sunt. quō placeat viro suo/et viru puidere vtrorū liberis. Attendamus etiā ipos latoseccie/quos licet Grego. dicat oportere/ re p̄ cunctis contemplatiōe esse suspēsos At tñ si nūc p̄mū niti voluerit contemplatiōis adēptioni studere dū deberēt subditoz ne cessitarib⁹ corporalib⁹ et spūalib⁹ intēdere ipi semetiōs irridēt et fallunt tentationi qz. id est. curiositatē potius ascribi nūc debet si curam plebis deserētes/qrant in suavitate oculi contemplatiui delectari. quippe deserūt pceptū dei necessariū/volūtarū et non ne

cessariis intendentibus. Secus vero rbi cō
templatio cessit alicui in talem familiaritatē / q̄ ambidexter factus pōt imp̄turbat
velut angelus dei cōtemplādo agere / ragē
do cōtemplari / aut saltē p̄tinus absq; multa
difficultate de hoc migrare dare q̄ se ialte
rum / q̄lē esse cōnenit eū q̄ in statu pfectiōis
exercēde positus est. **E**st porro stat⁹ offi
ciūq; ecclasticoꝝ / p̄sertim religiosoꝝ tēde /
re ad pfectiōem hanc inquirendā / qm̄ iſco
la deuotionis et oratiōis ad hoc tradit⁹ sūt
vt sint velut oculi / cetera mēbra corporis mi
stici dirigētes tam ad scīpā q̄ ad deum. //
Sunt aut̄ nec ignoramus inter ecclastī
cos / erates / statuīq; varietates plurime at
q̄ aliter puerilis eras / aliter adolescētis. as
liter iuuenilis / aliter virilis / et cōsequenter
senilis sua requirit instituta totū nihil omi
nus apud tales q̄cqd agit docet aut impo
nitur / vt ad hūc q̄tē cōtemplatiōis finē v̄l
sero capiendū ordinent̄ / necesse est. **I**nfan
tib⁹ et pueris q̄b⁹ parū capacib⁹ / pudicēdū
est sollicitate ne pueris et obscenis verbis pi
cturis aut exemplis inficiant̄. **I**mbuūatur
potius ad oppositū sc̄z totius pudicicie ac
pietatis religionis ſyba / picturas / et exēpla. **N**ā
quo semel est imbuita recēs fernabit odorē
testa diu. **U**escandalisantib⁹ pusilloſ bu
iūsimodi / aut nō debite docētib⁹. **A**doleſce
tiōres aut plus onerādi sunt exercitatiōib⁹
et iā cor / palib⁹ rep̄ſſius earū que tūc violē
tiōres insurgūt passionē. quib⁹ p̄ assuefa
ctionē et eratē moderatas. illud qđ superit
vite / totū lajetur ad ocium cōtemplationis.
libere capescendum.

Consideratio quar

ta dicit q̄ omnes tenent se extēdere ad pſe-
ctiōem sub pena damni pſentis et futuri et
q̄ pſerit vita cōtemplativa actiue elo-
quitur. **I**ndustria quarta.

Sicut in qua quarta.
Emet ad pfectiōem extēdere.
Uox multoꝝ est sufficit mibi vi-
ta cōis/si cū infimis saluari po-
tero/satis est. Nolo merita aplo-
rū/nolo volare p summa incedere p planis
ora cōtentus sum. Sed viderint hi q̄ iam
imperfectio est nolle esse pfectū. In via enī
dei nō p̄gredi regredi est. Damnatur insu-
per fūis piger q̄ talentū scripare cōtentū il-
lud in fenus nō tradi dūt. Facimus hoc
p spicū in exēplp familiari. Dabit aliq̄s
ppotēs nobilisq; p̄familias plures filios

De mistica theologia

quemlibet aptissimum ad ampliandum honesterem familiarē industria suavus illo rum alijs laboratibz sedet in domo piger et iners nihil curans dummodo nibil sordide vivat. nihil altū nihil p̄clarū vel dignū in genio suo aut p̄ma nobilitate recognitodicit sufficere bona iam sibi habita et qualis cūq; vita vti. Euocat aut̄ pater eū ad actū sublimiores et arduos moneret stimulat q̄s non facile viderit quō hic filius si obaudit nec obedit odiosus erit p̄t. Hic sibi ponitur ap̄d p̄mē celestē his quos trahit ad carismata meliora ad actus diuiniōres dū torpescunt herētes infimis nec ad p̄fectiōes semet extēdentes. Nō tñ intelligi volumnus de illis qui nullo statu vel officio hūi lioz sic alligati tenent q̄ absq; p̄cepti trās gressionē neq; ad altiora cōscēdere hic ī terim p̄fēcto altissimū merito reputari conuenit q̄ obedientiā diuine iussionis operant̄. Ania duertenduz est deniq; q̄ et si Maria poterat honorabiliter cuz marī hospiti xp̄o mīstrare collaudat eaz nibilo minus diuina sapia q̄ vni intēta optimā p̄tem elegerit. Itaq; maledictus est q̄ p̄tem suam aliter (licet faceret) facit deteriorē. Ex his vero palā deducit q̄ cū vita cōtemplatiua sicut oñdūt theologi p̄fector sit q̄ actiua q̄libet ad cōtempatiōem idonea nō palligatus actionis necessitate p̄t ad illā licenter se tradere dimissa actione. Nec in hec fides Aug. dicēti q̄ si negocium i. actio nem charitatis nemo imponit. Intellige superoris iussionē vel evidēti necessitate studiū est cōtemplāde veritati. Nec op̄ posuerit alijs facultatē quā b̄et isto mō p̄ficiendi in vita actiua et cōdemnatiōem suam si talentū abscōderit et in quo possit negocia p̄dicādo vel paupibz ministrando qm̄ abunde pficit eccie vir cōtemplatiū obsequēs deo de corde vel oculo rbi alij d manibz ore vel pedibz subseruit. Porro multi sunt apud q̄s dānabilis iudicanda esse obmissio cōtemplatiōis inqrendē quēadmodū positi in schola religionis q̄ ē est schola deuotiōis orōis et fletūi qles insup esse conuenit ecclesiasticos qui labores poplōz in ocio possidēt ut custodiāt iustificatiōes dñi et legē ei exquirat. Quales demū plures inueniuntur viri et femine de sculo qbus sufficiens ociū instructio et ingeniu suppetunt. vt se totos in dū querat et etrapiat. Sunt itaq; apud eos fides

spes et charitas Subtilior institutio non magnope inqrenda est ut toti transeant in affectum cordis bonum.

Consideratio quin

ta docet fugere supfluas occupationes et a morem in dū ferri delectatiōe psalmodie p̄cipue in claustralibz et cantū altū dicit et verū ē hui eē impedimentū. Quia indu.

Ocupatiōes effugere. Scri besapientiam ait sapiens in tē pore occi. naz qui minorat acutū p̄cipiet eam p̄terea sint in pau cias actus tui si studerevis bone menti qm̄ nemo occupatus si Gen. creditur inuenit nō dicit habuit hoc enim falsum esse in iā p̄fectis cognitū est. Non potest aūis alligatas hūis alas vel illitas visco/vacua se ferre p̄ aurā. Et neq; hō pedibz p̄licatis enatāre. Occupatus nibolomagz ad serenū cōtemplatiōis ether p̄t semet euehere vacua sit optet latitudo pagie corz dis nec impleta curia vel solitudinibus cōtracta nec offuscata tēt̄ passionibz rbi sapientā immēsa doctrina scribi cōqr̄it. Apianus ex arboribz exemplū q̄rū hūor nutritius q̄ ad peccatatem ramoz surſuz dūcendus erat defluit inutiliter p̄ ima si corz tex et vulnererimam habuit. Amor autēz in aia nunqđ nō apte dicebhumor suū q̄ p̄fecto p̄ infima liqueſcit dū p̄ passionū carnaliū seu curariū terrestriū vulnera lacerat. Tūc nempe viā facit nocitram amor sui nutrimento p̄usq; supius ad celestū desideriōz vegetatiōem deducat. Hoc gemūt bi qui dū amoris sui pēnas vellent in alta cōtemplationis librare prinus effluit amor illius humor ea pte q̄ coz agiū inferius in uenerit vel ad curā rei familiaris vel ad vidicte recogitatiōem vel ad aliquā hmōi solitudinē. Experiūturq; qd̄ deplorat p̄pha di. Qm̄ libi mei hoc est affectiōes impletū sunt illusionibz. Et reuera illusiones sunt q̄s alibi vocat vanitates et insanias falsas et cōfabulatiōes iniq;. His obstereliri cus voluit dū ait. Si nō intendis studiū vel rebz honestis inuidia vel amore vigil torquebere. Sed q̄s obsecro liberat̄ est ab istis vt nō aliquā molestef ab eis puto quia nullus hō viñēs qui vtiq; est vniuersa vanitas. Verū aliud est tradere se sponte vel ex officio vel studio talibus occupationibz alind est eas toto desiderio mēt̄ manu dū

et charitas Subtilior: infinitio non
nōpe inqrenda est: ratione transcur-
sum cordis bonum.

Consideratio quin

scutionis sollicite abigere, tāqz iportunos
strepitularū muscarū aculeos / velut aues
Abrae sacrificium vesptinū circuolatēs.
3 **C**Quereret aliquis de occupatiō religio
sor̄ multoz / in psalmodijs et canticis alti
sonis multiplicatis sup numerū. **O**bstant
ne cōtemplationi vel acquirēde vel exercē-
der: yellem m̄derent ipi qd sentiunt. **E**t qui
dem beatus Aug⁹. s̄lebat ybertime in can-
ticis suaue sonantib⁹ ecclesie / vocibus eius
alacriter cōmotus. et eliquabatur veritas
in cor eius. **S**ed an eset vñus ex cantanti-
bus exp̄ssum non inuenio. **Q**uia vero ad
compandam cōtemplationis quietem pl⁹
gratia puebit q̄s industria. q̄r rursus inter-
polatio fit in cantib⁹ / nō est incredibile q̄s
dam ex sic occupatis mentib⁹ tamē ad hoc
ipm sentire suplementales excessus / p̄sertim
vbi quis satagit ex animali fieri rōnalis. et
tandē spūalis. post vtrūqz. **E**t hec forte ml̄
tiplicatio / statuta est magis ppter aialium
mētes interim occupandas / qui sc̄z altio
ra nescirent quiete secū meditari / nec ocio
vti / q̄s ppter spūales qui rari sunt. et q̄les be-
ne instituta religio poss̄ fortassis a iugo ta-
li liberiores reddere vel semp araret bos
cū asino. vel ad pedes Iesu sedes nūqz ma-
ria reperiret ap̄d eos. sed sola martha. **Q**d
si te canētem in psalmis deducat victor de-
us ac spūs suus / sup̄ hec excelsa fluentorū
sup̄oꝝ nihil fortius / nihil beatus. **I**taqz
beatus p̄plus ille qui sc̄t iubilatiōem. qui
psallit sapiēter iungēs verbo sensum cū af-
fectu. **Q**uā felix est Iesu bone talis anima q̄
nō est velut terra sine aqua tibi. q̄salubri-
ter agitur cū hac colūba tua. sponsa tua. a/
mica tua. q̄saluberrime p̄sus. q̄beniuole
Naz et p̄ceptū religiole laudis implet i bo-
ris dicēdis / nihilominus gaudet p̄uilegio
alicuius in alti silentij solitudine cōteplan-
tis. vtqz fortior hec q̄s illa. beatorqz dicen-
da est. **P**rodest ad hocipm p̄uenire ips
orōis / ea p̄meditādo que dep̄menda sunt /
vt liberius transeat in affectū. **P**rodest
et conari trahere illa que dicitur nō tāz ad
cognitiōem subtilem ac multiplicez / q̄s ad
saporem et exultatiōem. **S**epe enī vbi mi-
nus cognitiōis ibi plus affectuoz. **I**ntrat
quoqz dilectio vbi cognitio foris stat. **I**m
temur gaudētes ad sonitū tympani vel cy-
thare / qui carminis armoniam nō magpe
dijudicant / satis hītes iocūdos exultatis
tripudij numeros exercere / q̄s puocat ipsa

modulatio. **T**u similiter id qd leḡ. audis:
vides. loqueris. aut cogitas. trabe cōfestiz
in affectū / velut aspirans extintimis / olfaci-
ens aut gustans. vt si audieris paternū. as-
surgat p̄tinus animus / ad reverentiā siml̄
et dilectionē. ad postulatiōem fidem p̄ ne-
cessitatib⁹ tuis fratrūqz tuoꝝ / quoz p̄ cō/
munis est. **A**rripe generosum nobilem q̄s
cōtemptū omnis fede rusticatis / m q̄ tāz
regio patre gloriaris. displiceat tibi atz ge-
mas exiliū / cui celestis bereditas filiatiōis
tinulo / cuius pater in celis est / reseruatur.
Zales quoqz affectus inuenire est sine nu-
mero vel termino / de die in diem suaves et
nouos / velut in fauo vel in mānavl in nu-
cleo recōditos / qui ybertum fluent. si conte-
plationis dente comp̄sseris.

Consideratio sēta

Dei dispositiōem circa bonos et malos eo
q̄ abutunt̄ suis beneficijs ponit. et breue q̄
iuste reddere vel p̄mittitur. sedecim ostēdi
turbationibus. **I**ndustria sēta.

Otriositatem deponere. **L**u/
riositas est studium circa inuti-
lia / aut vtilia magis q̄s liceat / de-
ceat vel exp̄diat. **N**oli p̄cor
ad oculū cōtemplationis anhelare tanqz
cogniturus aut alijs ostentaturus tāmo
do sublimitatem eius / qualem ex veracissi
mis sc̄oꝝ attestatiōib⁹ fide quadā accepi
sti. **E**tonon potius vt inde vilioris et abie-
ctioris in oculis tuis / risa p̄spicaci⁹ in di-
gnitatem tua in compatione recognitatem diui-
nitatis. **G**is insup̄ cōtra tentationis tela
robustior. et feruētior quoqz in amorez dei
et p̄imi. et vt demū currēdo viā mādatoꝝ
dei alacrior inueniaris. **Z**ene et audies cō
tremisse q̄r sunt filii infideles et alieni sunt
serui neqz / quos aliquā cibare sustinet p̄ ce-
lestis ex adipe frumentis de petra melle satu-
rauit eos. **Q**uēadmodū apud alijs ex p̄la-
tis et p̄ncipib⁹ videre est / qui cōdemnan-
dis paulo post ad mortem mittit aliquorū
ens in carcere de p̄ciosis mēse suereliquis
Propterea nolī altū sapere sed timere recogi-
tans q̄r gratia cōtemplationis numeratur
inter grās gratis dataſ / q̄ sicut spes / fides /
et p̄philia. aut alie frutes. p̄t informis et
sine charitate haberet. **Q**uis igit̄ secure nisi
in dño gloriabitur. **V**e retibi humana p̄
sumptio / qñ bas et siles grās spūales repe-
rire est apud maledictiōis / repbationis q̄

De mistica theologia

filios. vel in augmentum sue damnatiois
vsi in gratissimo dono dei/ vel ad aliorum
eruditioem/ vel p qualicqz laborz suoz/
velut falsoz ac inutiliū pmissio transitorio:
p tali numismate talis merces. dicit puer:
biuz. Fornicari tñmō quesierunt i donis
dei q improbabam dilectioem aut psumptio
nem. Quid igitur: desideriū eoꝝ affert eis
deus. sed iratus. Audiuit illud euangelicuz
Accipe qd tuū est et vade. Hinc puenit
ex dispētatione misericordie dei/ q ab ele:
ctis suis sepe declinat ip̄e/ sed nō in ira/ nec
in finem. Abyssum vero iudicioꝝ eius qd
investigabit. Possimus tñ ex dictis san:
ctorz qui sepe deo inspirante locuti sunt qd
dam hmōi misteriū cās agnoscer. Fit h
qñqz et sepius ad humiliatioem vt retun:
datur supbia vel que p̄fuit vel ne surrepat
puidetur. Propterea testas exptus Bern.
Vere nibil esse efficacius ad grām hāc vel
inueniendam/ vel retinendā vel recuperā:
dam/ qd si semp inueniaris nō altū sape sed
sapere ad sobrietatem. Deniqz beatus vir
qui semp est pauidus/ et sup custodiaꝝ suaꝝ
stat. Fit hoc aliquā ad desiderium rehē:
mentius igniendū/ quēadmodū ignis fla:
tu comp̄ssus/ erumpit ardenter/ et vt discā:
mus grādia granditer querere. Fit hoc
vt ab hoie sua fragilitas/ et abyssus miseri:
arum/ pfundius/ et extine clarins sentiatur
equatin⁹ viles cat ip̄e sibi/ recognit⁹ qualis
ex fessit/ et qualis ex dei munere esse possit.
Fit hoc aliquā ad induēdum viscera pie:
tatis sup alioꝝ desolatione/ qbus hec con:
solatio vel nō cōceditur vel cōcessa subtra:
bitur. Fit hoc ad satissaciendū interim p
se vel alijs/ p dolorem sensibile extali care:
zia derelictū/ quēadmodū humanitas xp̄i
derelicta ē/ et torrente penalitatū tota imer:
sa/ qñqz ita satissaceret p peccatis non suis
sed alienis. Fit hoc qñqz ne qd idoneus
in doctrina alios iuuare/ aut in re aliqy elit
assidue sic oculari sibi. sic inter amplex⁹ Ra:
chael herere/ q negociū charitatis spernat
et Lyfecūdationi nequaꝝ inuigilet. bor:
ret itaqz natura bene instituta pigriciaꝝ. p
pterea si nō in alz possit/ saltem vel ifimis
queret occupata pficere. Quo evenit vt sic
infirmata aia sic humiliata pficiat ampli:
lliqz pluvia voluntaria segregetur diuine
irrorationis. Fit hoc vt hō p multa tem:
ptatus discat ex his que patitur obedienti:
am/ ceterasqz virtutes/ q̄tinus eas postmo

dum edoceat efficacius. Itaqz verum est il:
lud socraticū. Lo qmū melius que meliꝝ
cognoscimus. Illud autem melius cogno:
scimus/ qd intiuīus expti sumus. Nam
vir in exptis quid cognouit. Fit hoc a:
liqñ ne deserat homo p cōtemplationis su:
pererogatione obligatiōem diuine iussio:
nis. Fit hoc ad punitiōem venialium de:
fectuū/ tanqz si pater indulgentissimus vel
auertat interim faciem a filio lasciuore vel
tristiorē ostendat quatinus exinde studi:
osior sit in omni modestie custodia. Ecne
minima negligēs paulatim decidat. Fit
hoc qñqz vt cognoscatur illud apli. nō est
volentis neqz currentis scz p industriā pro:
priam/ sed dei miseren̄is cuius rationissi:
gnū pspicuū est. qz postqz homo sibi di:
xerit. Tu tali dictali hora vacuus eris ab
omni occupatione. tu certissime apt⁹ eris
ad suavitatem cōtemplationis degustādā.
Tu sic ages/ sic te dispones. Sed qd: ve:
niet illa dies. veniet ariditas in anima ama:
rior. fastidiū spūs. horror lectionis/ et orati:
onis. tenebre/ et conturbatio. ac et aduerso:
dum tu nibil horum pposueris. grata sup:
ueniet que nō sperabas hora. Fit hoc a:
liqñ ad purgatiōem maris spiritualis ma:
gni/ et spacioſi/ quod ex nimia quiete/ sicut
et materiale sordes contrahere solet qd era:
gitario cōmotioꝝ depellunt. Fit hoc al:
quādo vt innorescat si gratis anima timet
deum si parata est/ scz obsequi pprīs expē:
sis tribulationū/ et dolorz. quemadmodum
si stipendia cōsolationiū/ et suavitatum ab
imperatore suo reciperet. cōtra illos qd ora:
tionem suam vel effundere nolunt/ vel i ef:
ficacem credunt/ nisi cōsolationū sentimē:
ta meruerint/ quasi non fingeret vñqz deus
laborem in pcepto. Fit hoc quatin⁹ ab:
lecte homo ne sp̄ putrescat/ aut ne fornica:
ri incipiat in donis dei ea p se diligēs/ his
adherens/ his se oblectans/ aut ne pmiuꝝ
temporaneū hic tale recipiat/ illo futuro ca:
riturus. Itaqz princeps negligit statim re:
munerare militem/ et pater filiū denarioꝝ
obulo vel pomo aut cibo/ qui postmoduꝝ
principatum daturus est aut regnum/ quā
uis indulgentia principis aut patris/ illa
qñqz minora det ad cōsolationē/ et ad amo:
nis indicium reseruans. postmoduꝝ nibilo
minus excellentiora ad pmiuum. Fit hoc
qñqz vt dissimulet venire tant⁹ hospes ad
animam ne grauetur expensis. Sicut aut

Damid ad filium. **T**ed quibus expensis lacrimis p̄ijs gemitibus. ieiunijs vigilijs; ceteris q̄s corpora grauantibus/ aut forte q̄a anima iunior non posset sustinere ebrietas spiritus/si iugiter introduceret rex eaz in cellaria vinaria sua/ p̄terea clauem gerit/nunc claudens/nunc aperiens. **F**it h̄e prouocet te deus/sicut aquila pullos suos ad volandum/ et mater filium ad ambulandum. **V**ides quia deserit mater filium hac industria ut derelictus clamet ad eam: vtq̄ regredies cautor sit adhuc sibi Lau tior insuper/ne cadat prospicere/ et quesita matrem letior suscipiat inuentam/blandicias et oscula suauius addat. **F**it hoc ad exercendam patientiam que opus perfectus habet. **N**azque est acerbior tribulatio que materia patientie copiosior apud animam/ que aut pregustatione deliciarum paradi si relabitur et corruit ad dolores inferni/ ad similitudinem umbre mortis. ad erumnas huius exilii. **S**umitur postremo coniectura quante futura es; amaritudinis separatio p̄petua. **Q**uisquis es igitur qui ad contemplationem traditus es/ satage impiger ad eam. sed ita ut illam expectes ab alto/paratus humiliter ea vti si venerit cum gratiarum actione/paratus similiter ea car re bono animo/si non aduenierit/habentes am. sed ne spernas aut iudices non habentes/recogitatas assidue quia in sola charitas te dei est regnum dei. **D**eniq̄ maledicta terra nostra spiritualis sicut et corporalis non germinat fructum sine spinis et tribulis/nec absq; dolore/ anima pregnans/ re uitatis plena parturit.

Consideratio septima

ma docet assumere longanimitatem volenti peruenire ad gustum internum. instans et querendo/ sepius q̄s repulsus p̄seuerat inceptis nec fatigetur quo usq; mereat misericorditer exaudiiri et admitti.

Industria septima:

Enganimitatem assumere:
Poterat fortassis ex premis sa condonatione denotus anima saluberrimos et suauissimos contemplationis fructus quasi uegligere et dicere. ut quid fatigarer frustra. quid eniterer adquirere quod ignorat anima mea si proficuum fuerit aut damnationi imputadis;

Fiat itaq; voluntas dei. det si velit p̄gusta tionem sue dulcedinis hic sentire/ neget si voluerit. paratum cor meum ad utrumq;

Sed audi tu qui sic loqueris. **H**ec ne queso quoniam neq; qui plantat et dicit a postolus. neq; qui rigat est aliquid. **N**ihil omnus vult nos deus plantare solerter et rigare siue hoc carnaliter intelligasiue sp̄ ritualiter. **A**lioquin quomodo coadiuto res dei sumus. qualiter implemus. **N**ō tē ptabis dominum deum tuum. si laborem diligentiamq; datam humanitus deieren tes soluim diuinitus adiutorium prestola mur. **S**it igitur labor noster. sit industria sit conatus plantans et rigans. incrementū vero quasi viuificam supinfusamq; virtutem/donet christus/a quo petatur humili ter et fiducialiter expectetur. **N**emo d̄ negligenter et inerti corde sibi blandiatur/ si nolit ad contemplationis culmen ambelare. **C**onfundit prior una ratio una consideratio dicens ad perfectionem semetipm extēdere. **N**emo preterea deserat ceptum iter hoc perfectionis si senserit ut sentiet laque os innumerabiles temptationum absconditos/ in via q̄ ambulat. sepe repulsius nō confundatur/ crebro desudās/nec iudicio suo proficiens non conturbetur. **S**at agat eniter innumē forti baculo protectionis altissimi/ non arundineo laboris sui.

Qui capit capiat. quoniam labore queritur. imo requiritur ad illā/ quam tamen dare nequit/ contemplationis gratiam. **I**ta videmus in hominis formatione/ patres generant. matres alunt in riteris. **A**lioquin quando nasci puerum cōtingeret: nihilominus quid virtutis habent hec omnia nisi desuper anima detur. solo creantis arbitrio viuificantur totum illud p̄ nos isforme ac veluti inutile. **H**omo scilq; fenestras remouet. lenat caput. oculos aperit. **A**lioquin qua ratione videret: **Q**uod si sol absconderet radios/ frusta ad visionem hec omnia fierent. de sole iusticie idem existia.

Postremo si nihil absq; magno labore dedit deus mortalibus ut poeta loquitur. **S**i nemo coronabitur nisi qui legitime certauerit fin apostoli verba. **S**i deniq; minores artes quarum enumeratiōem p̄ sequi vacuum est/ cū tanta sollicitudine vis gilijs anciestate discunt homines/ vel ad famam paupertatis/ vel ad augmentum dignitarum/ vel inanes laudum titulos/ anc